Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.637 NATAL, 10 DE MARÇO DE 2016 • QUINTA-FEIRA

Portaria nº 089/2016-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, nos termos do art. 97-A, IV da Lei
Complementar Federal nº 80/94 c/c o art. 16 da Lei Complementar Estadual 251/03 e art.9º da Resolução nº
67/2014-CSDP, de 15/04/2014, publicada no DOE de 26/04/2014, e

CONSIDERANDO a ata da Centésima Segunda Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública,
publicada no DOE nº 13.635, de 08 de março de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o Defensor Público BRUNO BARROS GOMES DA CÂMARA, matrícula nº 201.343-6, para
exercer a função de Coordenador do Núcleo Sede Zona Sul de Natal da Defensoria Pública do Estado do Rio
Grande do Norte, pelo período compreendido entre 01 de junho de 2016 a 31 de maio de 2018, nos termos do
parágrafo único do artigo 6º da Resolução 67/2014 do CSDP;

Art. 2º. Os efeitos dessa Portaria retroagem ao dia 08 de março de 2016, data da publicação da ata da
centésima segunda sessão ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do
Norte a qual deliberou a escolha do Coordenador do Núcleo alhures mencionado, edição do Diário Oficial do
Estado nº 13.635.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos nove dias do mês
de março do ano de dois mil e dezesseis.

RENATA ALVES MAIA
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.637 NATAL, 10 DE MARÇO DE 2016 • QUINTA-FEIRA

Portaria nº 090/2016-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, nos termos do art. 97-A, IV da Lei
Complementar Federal nº 80/94 c/c o art. 16 da Lei Complementar Estadual 251/03 e art.9º da Resolução nº
67/2014-CSDP, de 15/04/2014, publicada no DOE de 26/04/2014, e

CONSIDERANDO a ata da Centésima Segunda Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública,
publicada no DOE nº 13.635, de 08 de março de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o Defensor Público BRUNO HENRIQUE MAGALHÃES BRANCO, matrícula nº 203.629-0, para
exercer a função de Coordenador do Núcleo Sede de Ceará Mirim da Defensoria Pública do Estado do Rio
Grande do Norte, pelo período compreendido entre 01 de junho de 2016 a 31 de maio de 2018, nos termos do
parágrafo único do artigo 6º da Resolução 67/2014 do CSDP;

Art. 2º. Os efeitos dessa Portaria retroagem ao dia 08 de março de 2016, data da publicação da ata da
centésima segunda sessão ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do
Norte a qual deliberou a escolha do Coordenador do Núcleo alhures mencionado, edição do Diário Oficial do
Estado nº 13.635.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos nove dias do mês
de março do ano de dois mil e dezesseis.

RENATA ALVES MAIA
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.637 NATAL, 10 DE MARÇO DE 2016 • QUINTA-FEIRA

Portaria nº 091/2016-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, nos termos do art. 97-A, IV da Lei
Complementar Federal nº 80/94 c/c o art. 16 da Lei Complementar Estadual 251/03 e art.9º da Resolução nº
67/2014-CSDP, de 15/04/2014, publicada no DOE de 26/04/2014, e

CONSIDERANDO a ata da Centésima Segunda Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública,
publicada no DOE nº 13.635, de 08 de março de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR a Defensora Pública ÉRIKA KARINA PATRÍCIO DE SOUZA, matrícula nº 197.771-7, para
exercer a função de Coordenadora do Núcleo Sede Zona Norte de Natal da Defensoria Pública do Estado do
Rio Grande do Norte, pelo período compreendido entre 01 de junho de 2016 a 31 de maio de 2018, nos
termos do parágrafo único do artigo 6º da Resolução 67/2014 do CSDP;

Art. 2º. Os efeitos dessa Portaria retroagem ao dia 08 de março de 2016, data da publicação da ata da
centésima segunda sessão ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do
Norte a qual deliberou a escolha do Coordenador do Núcleo alhures mencionado, edição do Diário Oficial do
Estado nº 13.635.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos nove dias do mês
de março do ano de dois mil e dezesseis.

RENATA ALVES MAIA
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.637 NATAL, 10 DE MARÇO DE 2016 • QUINTA-FEIRA

Portaria nº 092/2016-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, nos termos do art. 97-A, IV da Lei
Complementar Federal nº 80/94 c/c o art. 16 da Lei Complementar Estadual 251/03 e art.9º da Resolução nº
67/2014-CSDP, de 15/04/2014, publicada no DOE de 26/04/2014, e

CONSIDERANDO a ata da Centésima Segunda Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública,
publicada no DOE nº 13.635, de 08 de março de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o Defensor Público IGOR MELO ARAÚJO, matrícula nº 203.653-3, para exercer a função de
Coordenador do Núcleo Sede de Parnamirim da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, pelo
período compreendido entre 01 de junho de 2016 a 31 de maio de 2018, nos termos do parágrafo único do
artigo 6º da Resolução 67/2014 do CSDP;

Art. 2º. Os efeitos dessa Portaria retroagem ao dia 08 de março de 2016, data da publicação da ata da
centésima segunda sessão ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do
Norte a qual deliberou a escolha do Coordenador do Núcleo alhures mencionado, edição do Diário Oficial do
Estado nº 13.635.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos nove dias do mês
de março do ano de dois mil e dezesseis.

RENATA ALVES MAIA
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.637 NATAL, 10 DE MARÇO DE 2016 • QUINTA-FEIRA

Portaria nº 093/2016-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, nos termos do art. 97-A, IV da Lei
Complementar Federal nº 80/94 c/c o art. 16 da Lei Complementar Estadual 251/03 e art.9º da Resolução nº
68/2014-CSDP, de 05/05/2014, publicada no DOE de 13/05/2014, e

CONSIDERANDO a ata da Centésima Segunda Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública,
publicada no DOE nº 13.635, de 08 de março de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o Defensor Público MANUEL SABINO PONTES, matrícula nº 197.770-9, para exercer a função
de Coordenador do Núcleo de Projetos Institucionais – NUPI/NATAL da Defensoria Pública do Estado do Rio
Grande do Norte, pelo período de 02 (dois) anos, a contar de 09 de março de 2016 a 08 de março de 2018, nos
termos do §3º do artigo 6º da Resolução 68/2014 do CSDP;

Art. 2º. Os efeitos dessa Portaria retroagem ao dia 08 de março de 2016, data da publicação da ata da
centésima segunda sessão ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do
Norte a qual deliberou a escolha do Coordenador do Núcleo alhures mencionado, edição do Diário Oficial do
Estado nº 13.635.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos nove dias do mês
de março do ano de dois mil e dezesseis.

RENATA ALVES MAIA
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.637 NATAL, 10 DE MARÇO DE 2016 • QUINTA-FEIRA

Portaria nº 094/2016-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, nos termos do art. 97-A, IV da Lei
Complementar Federal nº 80/94 c/c o art. 16 da Lei Complementar Estadual 251/03 e art.9º da Resolução nº
67/2014-CSDP, de 15/04/2014, publicada no DOE de 26/04/2014, e

CONSIDERANDO a ata da Centésima Segunda Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública,
publicada no DOE nº 13.635, de 08 de março de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR a Defensora Pública OTILIA SCHUMACHER DUARTE DE CARVALHO, matrícula nº 203.649-5,
para exercer a função de Coordenadora do Núcleo Sede de Assu da Defensoria Pública do Estado do Rio
Grande do Norte, pelo período compreendido entre 01 de junho de 2016 a 31 de maio de 2018, nos termos do
parágrafo único do artigo 6º da Resolução 67/2014 do CSDP;

Art. 2º. Os efeitos dessa Portaria retroagem ao dia 08 de março de 2016, data da publicação da ata da
centésima segunda sessão ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do
Norte a qual deliberou a escolha do Coordenador do Núcleo alhures mencionado, edição do Diário Oficial do
Estado nº 13.635.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos nove dias do mês
de março do ano de dois mil e dezesseis.

RENATA ALVES MAIA
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.637 NATAL, 10 DE MARÇO DE 2016 • QUINTA-FEIRA

Portaria nº 095/2016-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, nos termos do art. 97-A, IV da Lei
Complementar Federal nº 80/94 c/c o art. 16 da Lei Complementar Estadual 251/03 e art.9º da Resolução nº
67/2014-CSDP, de 15/04/2014, publicada no DOE de 26/04/2014, e

CONSIDERANDO a ata da Centésima Segunda Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública,
publicada no DOE nº 13.635, de 08 de março de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR a Defensora Pública SUYANE IASNAYA BEZERRA DE GÓIS SALDANHA, matrícula nº 197.767-
9, para exercer a função de Coordenadora do Núcleo Sede de Mossoró da Defensoria Pública do Estado do Rio
Grande do Norte, pelo período compreendido entre 01 de junho de 2016 a 31 de maio de 2018, nos termos do
parágrafo único do artigo 6º da Resolução 67/2014 do CSDP;

Art. 2º. Os efeitos dessa Portaria retroagem ao dia 08 de março de 2016, data da publicação da ata da
centésima segunda sessão ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do
Norte a qual deliberou a escolha do Coordenador do Núcleo alhures mencionado, edição do Diário Oficial do
Estado nº 13.635.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos nove dias do mês
de março do ano de dois mil e dezesseis.

RENATA ALVES MAIA
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.637 NATAL, 10 DE MARÇO DE 2016 • QUINTA-FEIRA

Portaria nº 096/2016-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, nos termos do art. 97-A, IV da Lei
Complementar Federal nº 80/94 c/c o art. 16 da Lei Complementar Estadual 251/03 e art.9º da Resolução nº
67/2014-CSDP, de 15/04/2014, publicada no DOE de 26/04/2014, e

CONSIDERANDO a ata da Centésima Segunda Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública,
publicada no DOE nº 13.635, de 08 de março de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o Defensor Público THIAGO SOUTO DE ARRUDA, matrícula nº 197.820-9, para exercer a
função de Coordenador do Núcleo Sede de Nova Cruz da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do
Norte, pelo período compreendido entre 01 de junho de 2016 a 31 de maio de 2018, nos termos do parágrafo
único do artigo 6º da Resolução 67/2014 do CSDP;

Art. 2º. Os efeitos dessa Portaria retroagem ao dia 08 de março de 2016, data da publicação da ata da
centésima segunda sessão ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do
Norte a qual deliberou a escolha do Coordenador do Núcleo alhures mencionado, edição do Diário Oficial do
Estado nº 13.635.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos nove dias do mês
de março do ano de dois mil e dezesseis.

RENATA ALVES MAIA
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.637 NATAL, 10 DE MARÇO DE 2016 • QUINTA-FEIRA

Portaria nº 097/2016-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, nos termos do art. 97-A, IV da Lei
Complementar Federal nº 80/94 c/c o art. 16 da Lei Complementar Estadual 251/03 e art.9º da Resolução nº
68/2014-CSDP, de 05/05/2014, publicada no DOE de 13/05/2014, e

CONSIDERANDO a ata da Centésima Segunda Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública,
publicada no DOE nº 13.635, de 08 de março de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o Defensor Público RODRIGO GOMES DA COSTA LIRA, matrícula nº 203.626-6, para exercer
a função de Coordenador do Núcleo Especializado de Assistência aos Presos Provisórios e seus Familiares –
NUAP/NATAL da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, pelo período compreendido entre 09
de março a 31 de maio de 2016, nos termos do §3º do artigo 6º da Resolução 68/2014 do CSDP;

Art. 2º. Os efeitos dessa Portaria retroagem ao dia 08 de março de 2016, data da publicação da ata da
centésima segunda sessão ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do
Norte a qual deliberou a escolha do Coordenador do Núcleo alhures mencionado, edição do Diário Oficial do
Estado nº 13.635.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos nove dias do mês
de março do ano de dois mil e dezesseis.

RENATA ALVES MAIA
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte